CI. Compositionem igitur factam inter Patriarcham & Francos super possessionibus Ecclesiarum quæ secundum divisionem factam inter Francos & Venetos pervenerant ad eosdem, ad petitionem utriusque partis Dominus Papa firmiter observari præcepit hoc modo.

Instantia nostra cottidiana, sollicitudo videlicet Ecclesiarum omnium, quæ nobis imminet Deo disponente, nos admonet & inducit ut iis quæ de liberatione provida pro Ecclesiarum utilitatibus

ordinantur robor apostolicum apponamus; ne tergiverfatione malorum, qui Ecclesiarum profectibus invident & queri, ea in detrimentum ipsarum valeant revocari. Cùm igitur inter te & clerum tibi commissum ex una parte, & dilectum filium nobilem virum Henricum moderatorem Constantinopolitani imperij, Barones, Milites, & populum ex altera, super recompensatione faciendâ Ecclesiis de possessionibus earundem amicabilem compositionem intercesserit, nos necessitatem temporis attendentes, compositionem ipsam, sicut sine vi & dolo providè facta est & ab utraque parte de certa scientia liberè ac spontè recepta, præcipimus firmiter observari; dammodo circa possessiones & proventus hujusmodi nulli præjudicium generetur. Ad majorem autem notitiam formam compositionis ejusdem, prout continetur in instrumento exinde confecto, de verbo ad verbum huic paginæ duximus inferendam. **I N N O M I N E**  
 Domini Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi. Anno Domini millesimo ducentesimo sexto, mense Martij, Indictione nona, Constantinopoli. Hæc est forma concordie factæ inter Dominum Benedictum tituli sanctæ Susannæ Presbyterum Cardinalem apostolicæ sedis Legatum & Dominum Thomam Maurocenum sanctæ Constantinopolitanæ Ecclesiæ Patriarcham ex una parte, & Dominum Henricum & Barones & Milites ex altera, in conquisitis & acquirendis intus & extra imperium \* Romaniam. Dominus Henricus de consilio & assensu omnium Principum, Baronum, Militum, & populi dat Ecclesiis & promisit se daturum in eandem recompensationem possessionum, sicut inferiùs denotatur. Extra muros civitatis Constantinopolitanæ partem quintam decimam omnium possessionum, civitatum, castrorum, \* casalium, camporum, vinearum, nemorum, silvarum, pratorum, pomætorum, hortorum, salinarum, passagiorum, teloneorum terræ & maris, piscariarum in mari & aqua dulci, & omnium possessionum, etsi in præfenti scripto non reperiantur in solidum declarata. His exceptis, quod de terra quam habent juxta muros nominatæ civitatis à porta aurea usque ad portam Blachernæ, inter murum ipsius & mare, dare quintam decimam nullatenus tenebuntur, nec etiam de casalibus monetæ. In quorum recompensationem casalium Dominus Henricus & prædicti secundùm eorundem casalium valorem in prima conquestione satisfacere de quintadecima Ecclesiis tenebuntur. De \* commercio quod infra Constantinopolim vel extra nomine civitatis receperint quintam decimam non dabunt. Si in ipsa civitate Constantinopolitana nomine alterius civitatis aut loci vel alibi commercium solvetur, quintam decimam dabunt Ecclesiæ. Si verò cum aliqua civitate vel castro, terra vel insula, quam Dominus Henricus sibi & imperio subjugare non poterit, per annum censum compositum fuerit, quintadecimam dabunt Ecclesiæ. Sed si feudare vel donare vel alienare voluerit, hoc faciat, salva primò Ecclesiarum quintadecima parte. Divisiones possessionum inter Ecclesiam & prædictos hoc modo fient, quod boni viri post bullatum præfens instrumentum infra octo dierum spatium ab utraque parte eligentur, qui jurati bona fide de possessione cujuslibet terræ & aquæ quindecim partes facient, & sortes mittent si aliter conve-